



beFix Slovakia s.r.o., Klincová 37/B, 82108 Bratislava, IČO: 55 181 767

Konformitätserklärung Backpapier

Version: 11-05-2026

Aussteller: beFix Slovakia s.r.o., Klincová 37/B, 82108 Bratislava

Materialbezeichnung: FOLISTAR und Safety's Backpapier

FS BP 50
FS BP 20

Produktbeschreibung:

Backpapier aus Frischfaserzellstoff, beidseitig mit Silikon beschichtet.

Grammaturbereich: 30 g/m² bis 57 g/m²

Beschichtung: Eine oder beide Seiten mit Silikon beschichtet

Faserquelle: Frischfaser, gebleicht oder ungebleicht, aus PEFC-zertifizierten nachhaltig bewirtschafteten Wäldern, FSC®-zertifizierten Wäldern, Zellstoff zertifiziert nach FSC CW

Bleiche: Alle Zellstoffe sind ECF (elementar chlorfrei) oder TCF (vollständig chlorfrei)

Typische Anwendungen

Folistar/Safety's Backpapier ist für das Backen trockener, feuchter und fetthaltiger Lebensmittel sowie zum Trennen von Tiefkühlprodukten unter folgenden Bedingungen bestimmt:

- Konventionelle Backöfen bis 220 °C für 2 Stunden
- Mikrowellenöfen ohne zeitliche Einschränkung
- Dampfgarer, Airfryer, Bratpfanne und Grillplatte
- Geeignet für Gefrier- und Kühlschränke bis -18°C

Die Qualität des Folistar/Safety's Backpapier ist gewährleistet, sofern es ordnungsgemäß gelagert wird: in der Originalverpackung, zwischen 5 und 50 °C und geschützt vor Staub, Feuchtigkeit und Regen.

Konformität für den Lebensmittelkontakt

Wir bestätigen, dass unsere FOLISTAR/Safety's Backpapier-Produktreihe gemäß den aktuell geltenden Vorschriften für Materialien und Gegenstände hergestellt wird, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen dürfen:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 (GMP)

- Deutschland: BfR XXXVI und XXXVI/2
- Frankreich: Erlasse 2011-385 & 2007-766
- DGCCRF / MCDA Merkblatt 4 (V02 – 01.01.2019)
- Italien: Ministerialdekret vom 21. März 1973
- Spanien: Königliche Dekrete 847/2011 & 191/2011
- Schweiz: Verordnung SR 817.023.21
- Niederlande: Warenwet-Regelung für Verpackungen und Verbraucherartikel
- USA: FDA 21 CFR § 176.170 & 176.180
- CFIA (Kanada): Anforderungen der Canadian Food Inspection Agency
- China GB 9685-2016
- China GB 4806.8-2022
- Mercosur: GMC/RES Nr. 42/15

Lager- und Handhabungsempfehlungen

Zur Sicherstellung der Produktqualität muss das Produkt in Innenräumen, in der Originalverpackung und geschützt vor Regen und Schnee gelagert werden. Empfohlene Lagerbedingungen: ca. 20 °C und 50 % relative Luftfeuchtigkeit.

Bei Einhaltung dieser guten Praxis kann Folistar/Safety's-Backpapier bis zu 5 Jahre nach Herstellung verwendet werden.

Entsorgung und Verwertung

Die Folistar/Safety's Backpapier-Produktreihe ist geeignet für:

- Werkstoffliches Recycling gemäß EN 13430 (getestet nach CEPI Recyclability Test Method Version 2 (2022) und UNI 11743:2019; Klassifizierung: „geeignet für Standard-Mühlenrecycling mit 68/100“ nach 4evergreen-Protokoll, Stufe A nach Aticelca Bewertungsmethode 501:2019)
- Energetische Verwertung gemäß EN 13431
- Abfallverwertung: kompostierbar gemäß EN 13432

Unter Berücksichtigung der oben genannten Punkte entspricht die Folistar/Safety's-Reihe der EU-Verordnung (EU) 2025/40 über Verpackungen und Verpackungsabfälle.

Reinheits- und Migrationstests

Optische Aufheller:

Analyse mittels UV-Bestrahlung.

FOLISTAR/Safety's Backpapier enthält keine optisch aufgehellten Fasern oder Zusatzstoffe.

Stickstoffhaltige abbaubare Verbindungen:

< 0,025 mg/kg Trockenmasse.

Mikrobiologische und sensorische Analysen

Pathogene (Abwesenheit):

- Escherichia coli
- Koagulasepositive Staphylokokken
- Salmonella

- *Listeria monocytogenes*
- *Bacillus cereus* (<1 KBE/cm²)

Gesamtkeimzahl, Hefe, Schimmel:

<1 KBE/cm²

Sensorik (Geruch bei 220 °C):

Keine Geruchsbildung, kein Hinweis auf Zersetzung.

Fremdgeschmack:

<1 (kaum wahrnehmbar)

Einhaltung der BfR-Empfehlung XXXVI/2

Schwermetalle:

Alle unterhalb der Nachweisgrenze.

Weitere Stoffe:

- Anthrachinon < 0,13 mg/kg
- Glyoxal < 0,005 mg/kg
- Formaldehyd < 0,004 mg/kg
- PCP < 0,01 mg/kg
- PCB: nicht nachweisbar

Keine Übertragung antimikrobieller Bestandteile.

FDA-Extraktionstests

- Wasser (2 h bei 121 °C): 0,12 mg/in²
- n-Heptan (2 h bei 66 °C): 0,1 mg/in²

Migrationstests gemäß (EU) 10/2011

Gesamtmigration < 10 mg/dm² – Bestanden für alle Simulanzen.

Dual-Use-Zusatzstoffe

- Essigsäure
- Cellulose
- Hydroxyethylcellulose

(ohne spezifische Migrationsgrenzwerte)

Nicht absichtlich zugesetzte Stoffe (NIAS)

FOLISTAR/Safety's Backpapier enthält keine der aufgeführten Stoffe, u. a.:

PFAS, BPA, Phthalate, Mineralöle (MOSH/MOAH), Nanomaterialien, TiO₂, PVC, ITX, Benzophenone, GMO usw.

Keine Bestrahlung während der Herstellung – konform mit Richtlinie 1999/2/EG.

Weitere gesetzliche Anforderungen

REACH:

Keine SVHC > 0,1 % (w/w). Konform mit EU- und UK-REACH.

California Proposition 65:

Keine krebserzeugenden oder reproduktionstoxischen Stoffe enthalten.

Koscher:

Zertifiziert (inkl. Pessach) durch Star K und Beth Din Paris.

Halal:

Zertifiziert durch European Halal Services.

Haftungsausschluss

Dieses Zertifikat und sein Inhalt unterliegen den folgenden zusätzlichen Einschränkungen und Haftungsausschlüssen:

Alle hierin enthaltenen Informationen entsprechen unserem aktuellen Kenntnisstand. Wir übernehmen keine Verantwortung für Informationen, die uns von unseren Lieferanten zur Verfügung gestellt wurden und auf die wir uns bei der Erstellung der hierin enthaltenen Angaben gestützt haben.

Dieses Zertifikat ist gemäß den zum Zeitpunkt seiner Veröffentlichung geltenden Informationen, Inhalten, Prozessen und gesetzlichen/regulatorischen Anforderungen gültig.

Nur der Adressat darf sich auf dieses Zertifikat berufen; gegenüber Dritten übernehmen wir keinerlei Haftung.

Gültigkeit

Diese Erklärung ist 2 Jahre ab Ausstellungsdatum gültig, sofern keine neuen gesetzlichen Vorschriften in Kraft treten und keine Produktänderungen vorgenommen werden, die die Spezifikationen beeinflussen.



Ing. Zuzana Blahutová
Geschäftsführer beFix Slovakia s.r.o.

beFix Slovakia s.r.o.
Klincova 37/B, 821 08 Bratislava
IČO: 55 181 767 DIČ: 2121938027
IČ DPH: SK2121938027